

Kobieca przyjaźń nie zna granic

Sześćdziesiąt pań z powiatu olsztyńskiego i partnerskiego powiatu Osnabrück przez trzy dni spędziło ze sobą czas podczas czwartego już Polsko-Niemieckiego Forum Kobiet. Odwiedziły ciekawe zakątki Warmii, wymieniły się doświadczeniami, a przede wszystkim nawiązały relacje. Obecność innych kobiet daje bowiem motywację do działania.

- Pierwszy dzień należał do naszych przyjaciółek z Niemiec - mówi Joanna Michalska-Reda, wicestarosta olsztyński i organizatorka forum. - Panie w czwartek 1 września przyleciały do Gdańska i tam zorganizowałyśmy im wolny czas. To symboliczna data. Podkreślająca, że kobiety potrafią współpracować ponad podziałami i na rzecz pokoju.

Kolejne dwa dni to były wycieczki po powiecie olsztyńskim. W piątek panie wyruszyły po szlaku zmysłowych podróży kulinarnych Warmingu. Odwiedziły ekologiczne gospodarstwa, posmakowały lokalnych przysmaków, spróbowały chleba własnej roboty, serów, ekologicznych warzyw, lawendowych ciasteczek. Miały też okazję zobaczyć, jak się przetwarza runo owcze i jak wytwarza się naturalne kosmetyki czy przetwory owocowe. W sobotę po południu gościły w Bukwałdzie, gdzie wzięły udział w warsztatach - przygotowywały naturalne kosmetyki do domu, malowały obrazy, a także spotkały się z Wiedźmuchami. To grupa artystyczna, stanowiąca jednocześnie wsparcie dla kobiet.

Forum było okazją do poznania ciekawych osób, których działania mogą być inspiracją dla innych, a także do rozmów o wpływie pań na politykę, o ich wyzwaniach na pozycjach kierowniczych, o przemocy wobec kobiet i reakcji na przemoc w rodzinie. O obecnej sytuacji i roli kobiet jako matek, opiekunek i nierzadko wyłącznych żywicielek rodziny podczas pandemii, a także o pomocy uchodźcom i zaangażowaniu na polu społecznym.

- Cieszę się, że panie z obu powiatów miały okazję się spotkać. Budujmy relacje, nawiązujemy przyjaźnie, by nasze dwa narody czerpały z naszej współpracy jak najwięcej. Oczywiście nie zapominamy o sprawach trudnych i o nich musimy zawsze szczerze rozmawiać, wówczas one nas nie poróżnią - mówi Andrzej Abako, starosta olsztyński.

- Tyle energii mogą wygenerować właśnie kobiety, które wiedzą, do czego dążą. Podczas rozmów zapadły ważne decyzje i zarys formalnego zapisu działania naszego Forum Kobiet. To ma być wzór dla innych kobiet ze świata, jak wiele możemy wspólnie osiągnąć, jak dużo możemy zrobić dla innych pań i nie musimy do tego stosować przemocy, broni, a tym bardziej wojny. W następnym roku nastąpi oficjalne podpisanie dokumentu, który umocni wymiar i zasięg funkcjonowania Polsko-Niemieckiego Forum Kobiet - zapowiada wicestarosta Joanna Michalska-Reda.

- Wierzymy, że wymiana poglądów jest potrzebna. Jesteśmy otwarte na współdziałanie, a takie spotkania są okazją do zapoznania się z dobrymi praktykami. Cieszę się, że dziś szczególnie spoglądamy na potencjał kobiet - podkreśla jedna z polskich uczestniczek.

Padły też deklaracje chęci nawiązania współpracy na kolejnych płaszczyznach, ale i usprawnienia już istniejących kontaktów. Jedna z pań — członek rady gminy Bissendorf — obiecała wójt gminy Purda, że porozmawia ze swoim burmistrzem, by w przyszłym roku po dłuższej przerwie ich delegacja ponownie odwiedziła swoją partnerską gminę.

Jeszcze do końca nie wiadomo, kiedy odbędzie się piąte jubileuszowe Polsko-Niemieckie Forum Kobiet, ale znana jest już jego tematyka.

- Dziś w Polsce wiele kobiet nie bada się regularnie, często o chorobie dowiaduje się, gdy nowotwór jest już mocno rozwinięty. Podczas kolejnego spotkania porozmawiamy o zdrowiu i profilaktyce oraz o tym, jak

sytuacja wygląda po obu stronach – zaproponowała wicestarosta.

Wtórowała jej Anna Hencka-Zyser, prezes fundacji Spa For Cancer.

- W każdym wieku możemy realizować swoje cele i misje, ale najpiękniejsza rzecz, jaką możemy dla siebie zrobić, to przede wszystkim zadbać o siebie. Myślimy o wszystkich wokół, a o sobie zapominamy. Zachęcam, byśmy w październiku pomyślały o sobie i udały się na badania profilaktyczne, a w przyszłym roku razem zadbamy o zdrowie innych kobiet. Wspólnie możemy zrobić dużo, a nawet uratować ludzkie życie – mówi Anna Hencka-Zyser.

Grupie niemieckiej przewodziła Monika Schulte, pełnomocnik ds. równouprawnienia w Starostwie Osnabrück, a także towarzyszyły m.in. starosta powiatu Osnabrück Anna Kebschull, wicestarosta Christiane Rottmann, burmistrz Hagen a.T.W. Christine Möller, zastępca dyrektora Caritasu diecezji Osnabrück Johanna Sievering oraz posłanka do Bundestagu Filiz Polat.

Monika Nowakowska

Więcej zdjęć na naszym [Facebooku](#)



wska

F
o
t
o
M
o
n
i
k
a
N
o
w
a
k
o



F
O
t
M
o
n
i
k
a
N
o
w
a
k
o
w
s
k
a



F
O
t
M
o
n
i
k
a
N
o
w
a
k
o
w
s
k
a



Drukuj